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BM für Gesundheit 

Anfragebeantwortung 
             
             
                Alois Stöger diplômé 
                Bundesminister 
 
 
Frau 
Präsidentin des Nationalrates 
Maga. Barbara Prammer 
Parlament 
1017 Wien 
 
 
 
GZ:BMG‐11001/0331‐I/5/2009 

Wien, am         22 
 
 
Sehr geehrte Frau Präsidentin! 
 
Ich beantworte die an mich gerichtete schriftliche parlamentarische  
Anfrage Nr. 3570/J der Abgeordneten Vock und weiterer Abgeordneter nach den 
mir vorliegenden Informationen wie folgt: 
 
 
Einleitend ist festzuhalten, dass zur vorliegenden Anfrage eine Stellungnahme der 
AGES eingeholt wurde, die im Folgenden wiedergegeben wird. 
 
Frage 1: 
 

alle Beträge in Tsd EUR 2003 2004 2005 2006 2007 2008
01-10/
2009

Umsätze hoheitlich Gesundheit (ohne PharmMed) 9.842     5.304    5.198     4.110     6.081       5.836      3.281     
Umsätze hoheitlich PharmMed 16.826   20.034     23.712      22.953   
Umsätze hoheitlich Landwirtschaft 2.478     2.999    3.161     2.986     3.476       3.777      2.487     

Gesamt hoheitlich (behördlich und amtlich) 12.321      8.303      8.358       23.923     29.591     33.325      28.721      
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Die Umsätze Gebühren beinhalten nicht die Umsätze aus Privataufträgen, 
Forschungseinnahmen und Sonstiges wie Weiterverrechnungen, etc. 
Frage 2: 
 

Jahr Anzahl/Stück
2003 6.643
2004 7.620
2005 7.052
2006 12.372
2007 16.375
2008 14.613
2009 (Jan.-Okt.) 12.502
Gesamt 77.177   
 
*Anzahl der Fakturen, Kostenmitteilungen, etc. mit denen Gebührenleistungen in Bezug auf 
Punkt 1 verrechnet wurden. 
 
Die Darstellung auf Ebene einzelner Vergebührungsleistungen würde einen 
unverhältnismäßig hohen Verwaltungsaufwand verursachen. 
 
Frage 3: 
Gebührentarife sind in der jeweils gültigen Fassung auf der Website www.ages.at 
ersichtlich. 
 
Frage 4: 
Ich verweise auf die Beilage, in der die Gebührenumsätze je Kostenträger 
aufgeschlüsselt sind. 
 
Die Darstellung auf Ebene einzelner Vergebührungsleistungen würde einen 
unverhältnismäßig hohen Verwaltungsaufwand verursachen. 
 
Frage 5: 
Die Selbstkosten der Leistungen entsprechen den Gebühren. 
 
Frage 6: 
Die Kosten des Mahnwesens liegen bei ca. EUR 50.000 p.a. 
 
Frage 7: 
Ein diesbezügliches Konzept befindet sich im Ausarbeitungsstadium. 
 
Beilage 
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Umsatz je Kostenträger

2003

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Amtlich 10020 Gesetzliche Veröffentlichungen (Amtsblätter, Pflanzenschutzverz. etc.) 2.406

Amtlich 10100 SORG - Vollzug - amtlich 2.048

Amtlich 10110 Sortenschutzgesetz - Registerprüfung 2.500

Amtlich 10120 Sortenschutzgesetz - Jahresgebühr 55.090

Amtlich 10200 BSG-Untersuchung und Befundung amtlich 4.630

Amtlich 10320 Rinderleukosegesetz:Serologie 217.991

Amtlich 11010 LMG - Tierische Lebensmittel 252.337

Amtlich 11020 LMG - Pflanzliche Lebensmittel 84.941

Amtlich 11030 LMG - Wasser und Getränke 36.457

Amtlich 11040 LMG - Verzehrprodukte 5.035

Amtlich 11050 LMG - Zusatzstoffe 1.888

Amtlich 11060 LMG - Kosmetische Mittel 28.354

Amtlich 11070 LMG - Gebrauchsgegenstände 40.503

Amtlich 11080 LMG - Untersuchung auf Radioaktivität 34

Amtlich 11310 LMG - Aktions/Monitoringproben # Rückstände aus der Tierproduktion 7.923

Amtlich 11320 LMG - Aktions/Monitoringproben # Schadstofft/Kontaminanten 141

Amtlich 11340 LMG - Aktions/Monitoringproben # GVO-Analytik 666

Amtlich 11500 LMG - Stellungnahmen zu Behördenakten 496

Amtlich 12020 TSG Tierseuchengesetz 168

Amtlich 12110 TSG:Sektion:allgemeine Sektion 84

Amtlich 12200 TSG:Serologie 324.674

Amtlich 12300 TSG:Histologie 15

Amtlich 12500 TSG:Bakteriologie 1.452

Amtlich 12600 TSG:Virologie 10.865

Amtlich 12700 TSG:Molekularbiologie 300

Amtlich 12810 TSG BSE-V, TSE-V 5.833.842

Amtlich 12820 TSG:BSE:Immun-histochemische Untersuchungen 2.166.229

Amtlich 12830 TSG:BSE:Western-Blot 1.260

Amtlich 12910 Waren und Vieverkehr EBVO 384

Amtlich 12920 TSG:Einfuhr-u. BinnenmarktVO:Bakteriologie 1.352

Amtlich 12930 TSG:Einfuhr-u. BinnenmarktVO:Virologie 7.146

Amtlich 12940 TSG:Einfuhr-u. BinnenmarktVO:Serologie 1.791

Amtlich 12960 TSG:Einfuhr-u. BinnenmarktVO:Chemische Untersuchungen 8.971

Amtlich 13110 LMSVG FU 11.345

Amtlich 13120 FleischUntG:RückstandskontrollVO:Chloramphenicol 11.395

Amtlich 13130 LMSVG FU 300.525

Amtlich 13140 FleischUntG:RückstandskontrollVO:Referenzuntersuchung Hemmstoffe 1.860

Amtlich 13150 FleischUntG:RückstandskontrollVO:Referenzuntersuch. Chloramphenicol 29

Amtlich 13210 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Hemmstofftest 72.296

Amtlich 13220 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Chloramphenicol 6.017

Amtlich 13230 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Kultivierung 121.426

Amtlich 13250 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Referenzuntersuchung Chloramphenicol 189

Amtlich 13510 TGG Gefl HVO 8.352

Amtlich 14000
VNG - Inspektion und Probenahme, Prüfung und Bewertung - amtlich (Aufträge Länder, Obst u. 
Gemüse, Eier u.  Bruteier, Speisekartoffel, Olivenöl, Geflügelschlachthöfe/-fleisch) 

2.515

Amtlich 14200 AMG:Impfstoffchargenprüfung 27.791

Amtlich 15110 TSG Bangseuchengesetz und Verordnung 22

Kalenderjahr

Periode (Monate)

AGES Finanzen - Controlling
cd/20.11.2009, 12:25
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Umsatz je Kostenträger

2003

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Kalenderjahr

Periode (Monate)

Amtlich 15120 Aborterreger:Banggesetz:Serologie 63.315

Amtlich 15210 TSG IBR/IPV Gesetz und Verordnung 180.372

Amtlich 15310 TSG Deckseuchengesetz 2.107

Amtlich 15330 Aborterreger:DeckseuchenG:Serologie 45

Amtlich 16120 PMG - Verkehrskontrolle Inspektion und Probenahme 178.914

Amtlich 16130 PSMG - Verfahrensabwicklung § 11 2.624

Amtlich 16150 PSMG - Verfahrensabwicklung § 12/10 4.000

Amtlich 16160 PSMG - Verfahrensabwicklung § 13 13.053

Amtlich 16170 PSMG - Verfahrensabwicklung § 14 11.516

Amtlich 16300 PSMG - Registerführung und EU-Meldungen 9.551

Amtlich 16380 PSMG - § 31 EU-Wirkstoffprogramm, Phosalone 91.495

Amtlich 16400 PSMG - § 31 EU-Wirkstoffprogramm, Pyrimethanil 91.495

Amtlich 16410 PSMG - § 31 EU-Wirkstoffprogramm, Triticonazole 91.495

Amtlich 16411 PSMG-§31 EU-Wirkstoffpr., Amidosulfuron 54.767

Amtlich 16412 PSMG - § 31 EU-Wirkstoffpr., Cycloxydim 54.824

Amtlich 16413 PSMG-§31 EU-Wirkstoffpr., Fenoxaprop-P 204.576

Amtlich 16414 PSMG - § 31 EU-Wirkstoffpr., Fluazinam 54.824

Amtlich 16415 PSMG - § 31 EU-Wirkstoffpr., Metaldehyd 54.824

Amtlich 16416 PSMG - § 31 EU-Wirkstoffpr., Cymoxanil 20.055

Amtlich 16500 PflanzenschutzG - Vollzug amtlich 352.316

Amtlich 17200 FMG - Betriebszulassung und -überwachung 330

Amtlich 17300 FMG - Verkehrskontrolle Unters./Befundunung 15.288

Amtlich 18100 SaatG - Verkehrskontrolle Inspektion und Probennahme 211

Amtlich 18300 SaatG - Zertifizierung/Zulassungsverfahren 566.007

Amtlich 18400
SaatG - Zertifizierung und Zulassung - Probenahme,  Untersuchung und Befundung  (Feld und 
Labor) 

241.366

Amtlich 18600 SaatG - Sortenzulassungsverfahren inkl. EU Meldewesen - amtlich 50.558

Amtlich 18700 SaatG - Registerprüfung (Feld und Labor) 90.578

Amtlich 18800 SaatG -Sortenwertprüfung (Feld und Labor) 137.987

Amtlich 18900 SaatG - Sortenwertprüfung f. beschreibende Sortenliste 3.837

Amtlich 19100 Düngemittelgesetz - Verkehrskontrolle Planung 2.977

Amtlich 19200 Düngemittelgesetz - Untersuchung und Befundung 8.969

Amtlich 19300 Düngemittelgesetz - § 9 a Zulassung 710

Amtlich 12.320.720Ergebnis

AGES Finanzen - Controlling
cd/20.11.2009, 12:25
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Umsatz je Kostenträger

2004

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Amtlich 10020 Gesetzliche Veröffentlichungen (Amtsblätter, Pflanzenschutzverz. etc.) 1.445

Amtlich 10100 SORG - Vollzug - amtlich 200

Amtlich 10110 Sortenschutzgesetz - Registerprüfung 2.290

Amtlich 10120 Sortenschutzgesetz - Jahresgebühr 54.600

Amtlich 10200 BSG-Untersuchung und Befundung amtlich 1.139

Amtlich 10310 TSG Rinderleukosegesetz 44

Amtlich 10320 Rinderleukosegesetz:Serologie 141.285

Amtlich 10330 Rinderleukosegesetz:Histologie 15

Amtlich 11010 LMG - Tierische Lebensmittel 197.541

Amtlich 11020 LMG - Pflanzliche Lebensmittel 46.035

Amtlich 11030 LMG - Wasser und Getränke 17.470

Amtlich 11040 LMG - Verzehrprodukte 7.201

Amtlich 11050 LMG - Zusatzstoffe 398

Amtlich 11060 LMG - Kosmetische Mittel -9.624

Amtlich 11070 LMG - Gebrauchsgegenstände 21.125

Amtlich 11080 LMG - Untersuchung auf Radioaktivität 0

Amtlich 11300 LMG - Aktions/Monitoringproben # Rückstände aus der Pflanzenproduktion 2.554

Amtlich 11310 LMG - Aktions/Monitoringproben # Rückstände aus der Tierproduktion 29.034

Amtlich 11320 LMG - Aktions/Monitoringproben # Schadstofft/Kontaminanten 59

Amtlich 11340 LMG - Aktions/Monitoringproben # GVO-Analytik 1.222

Amtlich 11400 LMG - sonstige Proben (Proben von Codexkommission) 1.500

Amtlich 11500 LMG - Stellungnahmen zu Behördenakten 201

Amtlich 12110 TSG:Sektion:allgemeine Sektion 145

Amtlich 12200 TSG:Serologie 256.133

Amtlich 12300 TSG:Histologie 15

Amtlich 12500 TSG:Bakteriologie 145

Amtlich 12600 TSG:Virologie 11.984

Amtlich 12700 TSG:Molekularbiologie 40

Amtlich 12810 TSG BSE-V, TSE-V 1.458.186

Amtlich 12820 TSG:BSE:Immun-histochemische Untersuchungen 2.065.414

Amtlich 12910 Waren und Vieverkehr EBVO 371

Amtlich 12920 TSG:Einfuhr-u. BinnenmarktVO:Bakteriologie 2.472

Amtlich 12930 TSG:Einfuhr-u. BinnenmarktVO:Virologie 1.140

Amtlich 12940 TSG:Einfuhr-u. BinnenmarktVO:Serologie 142

Amtlich 12960 TSG:Einfuhr-u. BinnenmarktVO:Chemische Untersuchungen 7.260

Amtlich 13110 LMSVG FU 11.022

Amtlich 13120 FleischUntG:RückstandskontrollVO:Chloramphenicol 11.221

Amtlich 13130 LMSVG FU 377.308

Amtlich 13140 FleischUntG:RückstandskontrollVO:Referenzuntersuchung Hemmstoffe 3.212

Amtlich 13210 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Hemmstofftest 67.600

Amtlich 13220 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Chloramphenicol 29

Amtlich 13230 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Kultivierung 111.486

Amtlich 13240 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Referenzuntersuchung Hemmstoffe 1.324

Amtlich 13250 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Referenzuntersuchung Chloramphenicol 29

Amtlich 13300 FleischUntG:Hygienekontrolle 29

Amtlich 13510 TGG Gefl HVO 6.344

Amtlich 13600 TGG BVD-Verordnung 59.677

Kalenderjahr

Periode (Monate)

AGES Finanzen - Controlling
cd/20.11.2009, 12:25
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Umsatz je Kostenträger

2004

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Kalenderjahr

Periode (Monate)

Amtlich 14000
VNG - Inspektion und Probenahme, Prüfung und Bewertung - amtlich (Aufträge Länder, Obst u. 
Gemüse, Eier u.  Bruteier, Speisekartoffel, Olivenöl, Geflügelschlachthöfe/-fleisch) 

25.890

Amtlich 14100 AMG:Überprüfung der Zulassungsdossiers 0

Amtlich 14200 AMG:Impfstoffchargenprüfung 37.348

Amtlich 14259 Ref.Leist. MED:Typisierung Shigella 0

Amtlich 14401 MMI Austria - Inspektion inkl An-Abreise 7.347

Amtlich 15120 Aborterreger:Banggesetz:Serologie 79.448

Amtlich 15210 TSG IBR/IPV Gesetz und Verordnung 204.252

Amtlich 15310 TSG Deckseuchengesetz 2.252

Amtlich 15350 TSG Zoonosen Richtlinie 64.285

Amtlich 16010 PGG-Vollzug-amtlich (Verfahrensabwicklung) 26

Amtlich 16020 PGG-Untersuchung und Befundung 26

Amtlich 16100 PSMG - Verkehrskontrolle Planung 0

Amtlich 16110 PSMG - Verkehrskontrolle - Untersuchung 8.862

Amtlich 16120 PMG - Verkehrskontrolle Inspektion und Probenahme 93.943

Amtlich 16121 PSMG - Bewertung §§ 8, 9, 10, 12 (ausgen.12/10), 18, 19, 26 63.186

Amtlich 16130 PSMG - Verfahrensabwicklung § 11 4.668

Amtlich 16150 PSMG - Verfahrensabwicklung § 12/10 34.262

Amtlich 16160 PSMG - Verfahrensabwicklung § 13 2.971

Amtlich 16161 PSMG - Bewertung §§ 13 3.916

Amtlich 16170 PSMG - Verfahrensabwicklung § 14 6.515

Amtlich 16180 PSMG - Untersuchung und Befundung § 14 0

Amtlich 16181 PSMG - Bewertung §§14 9.829

Amtlich 16190 PSMG - Verfahrensabwicklung $5 6.714

Amtlich 16300 PSMG - Registerführung und EU-Meldungen 118.630

Amtlich 16411 PSMG-§31 EU-Wirkstoffpr., Amidosulfuron 149.695

Amtlich 16412 PSMG - § 31 EU-Wirkstoffpr., Cycloxydim 149.695

Amtlich 16414 PSMG - § 31 EU-Wirkstoffpr., Fluazinam 149.695

Amtlich 16415 PSMG - § 31 EU-Wirkstoffpr., Metaldehyd 149.695

Amtlich 16500 PflanzenschutzG - Vollzug amtlich 207.425

Amtlich 17100 FMG - Verkehrskontrolle Planung 4.278

Amtlich 17200 FMG - Betriebszulassung und -überwachung 2.223

Amtlich 17300 FMG - Verkehrskontrolle Unters./Befundun 121.475

Amtlich 17400 FMG-EU-Zulassungsverfahren u- Warnsystem 770

Amtlich 18100 SaatG - Verkehrskontrolle Inspektion und Probennahme 9.201

Amtlich 18300 SaatG - Zertifizierung/Zulassungsverfahren 704.323

Amtlich 18400
SaatG - Zertifizierung und Zulassung - Probenahme,  Untersuchung und Befundung  (Feld und 
Labor) 

509.120

Amtlich 18500 SaatG - Saatgutordnung - Autorisierungsverfahren inkl. Überwachung -amtlich 4.446

Amtlich 18600 SaatG - Sortenzulassungsverfahren inkl. EU Meldewesen - amtlich 73.431

Amtlich 18700 SaatG - Registerprüfung (Feld und Labor) 116.478

Amtlich 18800 SaatG -Sortenwertprüfung (Feld und Labor) 175.251

Amtlich 18900 SaatG - Sortenwertprüfung f. beschreibende Sorteliste 0

Amtlich 18920 EG-Vergleichsprüfungen Feld/Labor 0

Amtlich 19100 Düngemittelgesetz - Verkehrskontrolle Planung 271

Amtlich 19200 Düngemittelgesetz - Untersuchung und Befundung 25.014

Amtlich 19300 Düngemittelgesetz - § 9 a Zulassung 7.330

AGES Finanzen - Controlling
cd/20.11.2009, 12:25
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Umsatz je Kostenträger

2004

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Kalenderjahr

Periode (Monate)

Amtlich 8.302.646Ergebnis

AGES Finanzen - Controlling
cd/20.11.2009, 12:25
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Umsatz je Kostenträger

2005

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Amtlich 10010 Gesetzliche Schulungen 108

Amtlich 10020 Gesetzliche Veröffentlichungen (Amtsblätter, Pflanzenschutzverz. etc.) 15

Amtlich 10100 SORG - Vollzug - amtlich 493

Amtlich 10110 Sortenschutzgesetz - Registerprüfung 1.165

Amtlich 10120 Sortenschutzgesetz - Jahresgebühr 58.562

Amtlich 10200 BSG-Untersuchung und Befundung amtlich 1.346

Amtlich 10310 TSG Rinderleukosegesetz 58

Amtlich 10320 Rinderleukosegesetz:Serologie 199.091

Amtlich 11010 LMG - Tierische Lebensmittel 106.852

Amtlich 11020 LMG - Pflanzliche Lebensmittel 20.144

Amtlich 11030 LMG - Wasser und Getränke 13.619

Amtlich 11040 LMG - Verzehrprodukte 2.840

Amtlich 11050 LMG - Zusatzstoffe 139

Amtlich 11060 LMG - Kosmetische Mittel 770

Amtlich 11070 LMG - Gebrauchsgegenstände 13.743

Amtlich 11080 LMG - Untersuchung auf Radioaktivität 112

Amtlich 11300 LMG - Aktions/Monitoringproben # Rückstände aus der Pflanzenproduktion 450

Amtlich 11310 LMG - Aktions/Monitoringproben # Rückstände aus der Tierproduktion 19.016

Amtlich 11320 LMG - Aktions/Monitoringproben # Schadstofft/Kontaminanten 303

Amtlich 11340 LMG - Aktions/Monitoringproben # GVO-Analytik 0

Amtlich 11500 LMG - Stellungnahmen zu Behördenakten 107

Amtlich 12110 TSG:Sektion:allgemeine Sektion 245

Amtlich 12200 TSG:Serologie 786.997

Amtlich 12300 TSG:Histologie 15

Amtlich 12500 TSG:Bakteriologie 131

Amtlich 12600 TSG:Virologie 9.460

Amtlich 12700 TSG:Molekularbiologie 2.247

Amtlich 12810 TSG BSE-V, TSE-V 1.528.205

Amtlich 12820 TSG:BSE:Immun-histochemische Untersuchungen 1.289.288

Amtlich 12910 Waren und Vieverkehr EBVO 238

Amtlich 12920 TSG:Einfuhr-u. BinnenmarktVO:Bakteriologie 1.682

Amtlich 12930 TSG:Einfuhr-u. BinnenmarktVO:Virologie 0

Amtlich 12940 TSG:Einfuhr-u. BinnenmarktVO:Serologie 0

Amtlich 13110 LMSVG FU 18.681

Amtlich 13120 FleischUntG:RückstandskontrollVO:Chloramphenicol 11.773

Amtlich 13130 LMSVG FU 352.486

Amtlich 13140 FleischUntG:RückstandskontrollVO:Referenzuntersuchung Hemmstoffe 16.034

Amtlich 13210 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Hemmstofftest 60.380

Amtlich 13230 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Kultivierung 131.334

Amtlich 13240 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Referenzuntersuchung Hemmstoffe 109

Amtlich 13300 FleischUntG:Hygienekontrolle 0

Amtlich 13510 TGG Gefl HVO 6.725

Amtlich 13600 TGG BVD-Verordnung 12.472

Amtlich 14000
VNG - Inspektion und Probenahme, Prüfung und Bewertung - amtlich (Aufträge Länder, Obst u. 
Gemüse, Eier u.  Bruteier, Speisekartoffel, Olivenöl, Geflügelschlachthöfe/-fleisch) 

48.104

Amtlich 14100 AMG:Überprüfung der Zulassungsdossiers 1.980

Amtlich 14200 AMG:Impfstoffchargenprüfung 19.291

Kalenderjahr

Periode (Monate)

AGES Finanzen - Controlling
cd/20.11.2009, 12:25
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Umsatz je Kostenträger

2005

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Kalenderjahr

Periode (Monate)

Amtlich 14350 EU-Baseline Study, Prävalenz von Salmonellen bei Legehennen 70.418

Amtlich 14401 MMI Austria - Inspektion inkl An-Abreise 54.065

Amtlich 15120 Aborterreger:Banggesetz:Serologie 82.240

Amtlich 15210 TSG IBR/IPV Gesetz und Verordnung 225.351

Amtlich 15310 TSG Deckseuchengesetz 3.052

Amtlich 15350 TSG Zoonosen Richtlinie 135.416

Amtlich 16010 PGG-Vollzug-amtlich (Verfahrensabwicklung) 635

Amtlich 16100 PSMG - Verkehrskontrolle Planung 84.548

Amtlich 16120 PMG - Verkehrskontrolle Inspektion und Probenahme 95.555

Amtlich 16121 PSMG - Bewertung §§ 8, 9, 10, 12 (ausgen.12/10), 18, 19, 26 164.747

Amtlich 16130 PSMG - Verfahrensabwicklung § 11 778

Amtlich 16150 PSMG - Verfahrensabwicklung § 12/10 28.110

Amtlich 16160 PSMG - Verfahrensabwicklung § 13 3.377

Amtlich 16161 PSMG - Bewertung §§ 13 4.638

Amtlich 16170 PSMG - Verfahrensabwicklung § 14 5.569

Amtlich 16181 PSMG - Bewertung §§14 5.306

Amtlich 16190 PSMG - Verfahrensabwicklung $5 779

Amtlich 16300 PSMG - Registerführung und EU-Meldungen 131.050

Amtlich 16416 PSMG - § 31 EU-Wirkstoffpr., Cymoxanil 294.112

Amtlich 16419 PSMG - §31 EU-Wirkstoffpr., Quarzsand 25.000

Amtlich 16420 PSMG - §31 EU-Wirkstoffpr., Kalkstein 5.000

Amtlich 16422 PSMG - §31 EU-Wirkstoffpr., AE 0172747 290.000

Amtlich 16423 PSMG - §31 EU-Wirkstoffpr., Mondipropamid 60.000

Amtlich 16500 PflanzenschutzG - Vollzug amtlich 62.267

Amtlich 16510 PSG-Untersuchung und Befundung 50.047

Amtlich 17100 FMG - Verkehrskontrolle Planung 3.278

Amtlich 17200 FMG - Betriebszulassung und -überwachung 918

Amtlich 17300 FMG - Verkehrskontrolle Unters./Befundung 135.354

Amtlich 18100 SaatG - Verkehrskontrolle Inspektion und Probennahme 4.806

Amtlich 18200 SaatG - Untersuchung und Befundung 6.643

Amtlich 18300 SaatG - Zertifizierung/Zulassungsverfahren 625.934

Amtlich 18400
SaatG - Zertifizierung und Zulassung - Probenahme,  Untersuchung und Befundung  (Feld und 
Labor) 

452.915

Amtlich 18500 SaatG - Saatgutordnung - Autorisierungsverfahren inkl. Überwachung -amtlich 12.279

Amtlich 18600 SaatG - Sortenzulassungsverfahren inkl. EU Meldewesen - amtlich 105.248

Amtlich 18700 SaatG - Registerprüfung (Feld und Labor) 138.113

Amtlich 18800 SaatG -Sortenwertprüfung (Feld und Labor) 194.596

Amtlich 18920 EG-Vergleichsprüfungen Feld/Labor 14.062

Amtlich 19100 Düngemittelgesetz - Verkehrskontrolle Planung 438

Amtlich 19200 Düngemittelgesetz - Untersuchung und Befundung 37.284

Amtlich 19300 Düngemittelgesetz - § 9 a Zulassung 7.500

Amtlich 8.358.239Ergebnis
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Umsatz je Kostenträger

2006

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Amtlich 10020 Gesetzliche Veröffentlichungen (Amtsblätter, Pflanzenschutzverz. etc.) 3.099

Amtlich 10110 Sortenschutzgesetz - Registerprüfung 550

Amtlich 10120 Sortenschutzgesetz - Jahresgebühr 47.419

Amtlich 10310 TSG Rinderleukosegesetz 189

Amtlich 10320 Rinderleukosegesetz:Serologie 180.965

Amtlich 10330 Rinderleukosegesetz:Histologie 38

Amtlich 10400 Strahlenschutzgesetz 0

Amtlich 10600 Untersuchungen gem. Aidsgesetz 30

Amtlich 10750 VO "gesundheitl. Überwachung Prostitution" 20

Amtlich 10800 Unters. gem. Epidemiegesetz -83

Amtlich 11010 LMG - Tierische Lebensmittel 102.317

Amtlich 11020 LMG - Pflanzliche Lebensmittel 31.392

Amtlich 11030 LMG - Wasser und Getränke 12.636

Amtlich 11040 LMG - Verzehrprodukte 2.271

Amtlich 11050 LMG - Zusatzstoffe 165

Amtlich 11060 LMG - Kosmetische Mittel 1.020

Amtlich 11070 LMG - Gebrauchsgegenstände 14.825

Amtlich 11300 LMG - Aktions/Monitoringproben # Rückstände aus der Pflanzenproduktion 1.184

Amtlich 11310 LMG - Aktions/Monitoringproben # Rückstände aus der Tierproduktion 22.549

Amtlich 11340 LMG - Aktions/Monitoringproben # GVO-Analytik 0

Amtlich 11500 LMG - Stellungnahmen zu Behördenakten 540

Amtlich 12110 TSG:Sektion:allgemeine Sektion 311

Amtlich 12200 TSG:Serologie 778.756

Amtlich 12300 TSG:Histologie 320

Amtlich 12400 TSG:Parasitologie 0

Amtlich 12500 TSG:Bakteriologie 1.051

Amtlich 12600 TSG:Virologie 25.072

Amtlich 12700 TSG:Molekularbiologie 172.384

Amtlich 12810 TSG BSE-V, TSE-V 1.735.890

Amtlich 12820 TSG:BSE:Immun-histochemische Untersuchungen 1.140

Amtlich 12920 TSG:Einfuhr-u. BinnenmarktVO:Bakteriologie 785

Amtlich 12930 TSG:Einfuhr-u. BinnenmarktVO:Virologie 3

Amtlich 13110 LMSVG FU 18.764

Amtlich 13120 FleischUntG:RückstandskontrollVO:Chloramphenicol 13.927

Amtlich 13130 LMSVG FU 265.382

Amtlich 13140 FleischUntG:RückstandskontrollVO:Referenzuntersuchung Hemmstoffe 156

Amtlich 13150 FleischUntG:RückstandskontrollVO:Referenzuntersuch. Chloramphenicol 29

Amtlich 13210 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Hemmstofftest 58.524

Amtlich 13220 FleischUntG:RückstandskontrollVO:Chloramphenicol 29

Amtlich 13230 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Kultivierung 105.880

Amtlich 13240 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Referenzuntersuchung Hemmstoffe 8.228

Amtlich 13300 FleischUntG:Hygienekontrolle 0

Amtlich 13510 TGG Gefl HVO 30.732

Amtlich 13600 TGG BVD-Verordnung 19.078

Amtlich 13700 Para Tbc 6.178

Amtlich 14000
VNG - Inspektion und Probenahme, Prüfung und Bewertung - amtlich (Aufträge Länder, Obst u. 
Gemüse, Eier u.  Bruteier, Speisekartoffel, Olivenöl, Geflügelschlachthöfe/-fleisch) 

47.595

Kalenderjahr

Periode (Monate)
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Umsatz je Kostenträger

2006

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Kalenderjahr

Periode (Monate)

Amtlich 14200 AMG:Impfstoffchargenprüfung 3.181

Amtlich 14351 Baselinestudy Broiler 57.914

Amtlich 14401 MMI Austria - Inspektion inkl An-Abreise 13.899

Amtlich 14810 Zulassung - nat. Verfahren 296.506

Amtlich 14812 Registrierung 5.285

Amtlich 14814 Zulassung - gegens. Anerkennungsv AT-CMS 1.281.396

Amtlich 14815 Zulassung - dezentr. Verfahren AT-RMS 1.642.865

Amtlich 14816 Zulassung - gegens. Anerkennungsv AT-RMS 14.186

Amtlich 14817 Bewertung eines Wirkstoffes 0

Amtlich 14818 Änderungen - national 3.430.826

Amtlich 14819 Änderungen - AT-CMS 4.578.779

Amtlich 14820 Änderungen - AT-RMS 64.330

Amtlich 14821 Verlängerung von nat. Zulassungen 1.592.516

Amtlich 14822 Verlängerungen MRP, AT-CMS 573.372

Amtlich 14823 Verlängerungen MRP, AT-RMS -5.215.598

Amtlich 14826 Parallelimporte 10.287

Amtlich 14827 Bescheidabschrift, Mindermengenbescheide 932

Amtlich 14840 Zentrale Zulassung 156.310

Amtlich 14842 Plasma Master File 34.800

Amtlich 14843 Scientific Advice 1.032.925

Amtlich 14844 Klinische Prüfung 701

Amtlich 14845 Europäisches Arzneibuch 330

Amtlich 14850 Premarketing Surveillance of Medicines 1.560.586

Amtlich 14851 Postmarketing Surveillance of Medicines 3.100

Amtlich 14860 Postmarketing Surveillance Arzneimittel 653.125

Amtlich 14861 Qualitätsmängel 400

Amtlich 14862 Postmarketing Surv. Medizinpr. Vigilanz 400

Amtlich 14863 Postmarketing Surv. Medizinpr. Marktüberwachung 145.790

Amtlich 14870 Inspektion von Betrieben 95.440

Amtlich 14871 Inspektion von klinischen Prüfungen 168.000

Amtlich 14872 Inspektion von Medizinprodukten 6.000

Amtlich 14873 Arzneiwareneinfuhr 256.532

Amtlich 14875 Inspektion von Vigilanzmeldungen u -systemen 7

Amtlich 14890 nicht verrechnbare Leistungen 117

Amtlich 14891 Amtsbestätigungen 463.716

Amtlich 14892 sonstige Leistungen §7/3 22.372

Amtlich 14893 Altaufträge PharmMed 3.936.235

Amtlich 15120 Aborterreger:Banggesetz:Serologie 72.628

Amtlich 15210 TSG IBR/IPV Gesetz und Verordnung 181.999

Amtlich 15310 TSG Deckseuchengesetz 3.239

Amtlich 15350 TSG Zoonosen Richtlinie 178.152

Amtlich 16010 PGG-Vollzug-amtlich (Verfahrensabwicklung) 1.035

Amtlich 16100 PSMG - Verkehrskontrolle Planung 37.743

Amtlich 16120 PMG - Verkehrskontrolle Inspektion und Probenahme 63.040

Amtlich 16121 PSMG - Bewertung §§ 8, 9, 10, 12 (ausgen.12/10), 18, 19, 26 54.373

Amtlich 16130 PSMG - Verfahrensabwicklung § 11 44.199

Amtlich 16140 PSMG - Untersuchung und Befundung § 11 19.543
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Umsatz je Kostenträger

2006

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Kalenderjahr

Periode (Monate)

Amtlich 16150 PSMG - Verfahrensabwicklung § 12/10 42.500

Amtlich 16160 PSMG - Verfahrensabwicklung § 13 4.829

Amtlich 16161 PSMG - Bewertung §§ 13 8.191

Amtlich 16170 PSMG - Verfahrensabwicklung § 14 4.869

Amtlich 16181 PSMG - Bewertung §§14 9.235

Amtlich 16190 PSMG - Verfahrensabwicklung $5 2.794

Amtlich 16191 PSMG - Bewrtung § 5 1.497

Amtlich 16300 PSMG - Registerführung und EU-Meldungen 169.095

Amtlich 16420 PSMG - §31 EU-Wirkstoffpr., Kalkstein 80.000

Amtlich 16421 PSMG - §31 EU-Wirkstoffpr., Pheromone 70.000

Amtlich 16423 PSMG - §31 EU-Wirkstoffpr., Mondipropamid 230.000

Amtlich 16424 PSMG - §31 EU-Wirkstoffpr., Spirotetrama 60.000

Amtlich 16500 PflanzenschutzG - Vollzug amtlich 106.434

Amtlich 16510 PSG-Untersuchung und Befundung 47.108

Amtlich 17100 FMG - Verkehrskontrolle Planung 45.107

Amtlich 17200 FMG - Betriebszulassung und -überwachung 12.122

Amtlich 17300 FMG - Verkehrskontrolle Unters./Befundung 86.017

Amtlich 18100 SaatG - Verkehrskontrolle Inspektion und Probennahme 6.596

Amtlich 18200 SaatG - Untersuchung und Befundung 5.491

Amtlich 18300 SaatG - Zertifizierung/Zulassungsverfahren 686.156

Amtlich 18400
SaatG - Zertifizierung und Zulassung - Probenahme,  Untersuchung und Befundung  (Feld und 
Labor) 

481.793

Amtlich 18500 SaatG - Saatgutordnung - Autorisierungsverfahren inkl. Überwachung -amtlich 31.260

Amtlich 18600 SaatG - Sortenzulassungsverfahren inkl. EU Meldewesen - amtlich 89.725

Amtlich 18700 SaatG - Registerprüfung (Feld und Labor) 110.767

Amtlich 18800 SaatG -Sortenwertprüfung (Feld und Labor) 187.004

Amtlich 18900 SaatG - Sortenwertprüfung f. beschreibende Sorteliste 44.612

Amtlich 19100 Düngemittelgesetz - Verkehrskontrolle Planung 1.606

Amtlich 19200 Düngemittelgesetz - Untersuchung und Befundung 27.872

Amtlich 19300 Düngemittelgesetz - § 9 a Zulassung 15.222

Amtlich 23.922.754Ergebnis
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Umsatz je Kostenträger

2007

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Amtlich 10020 Gesetzliche Veröffentlichungen (Amtsblätter, Pflanzenschutzverz. etc.) 1.567

Amtlich 10100 SORG - Vollzug - amtlich 549

Amtlich 10120 Sortenschutzgesetz - Jahresgebühr 50.927

Amtlich 10200 BSG-Untersuchung und Befundung amtlich -1.346

Amtlich 10310 TSG Rinderleukosegesetz 25

Amtlich 10320 Rinderleukosegesetz:Serologie 91.211

Amtlich 10400 Strahlenschutzgesetz 191.560

Amtlich 10600 Untersuchungen gem. Aidsgesetz 0

Amtlich 10800 Unters. gem. Epidemiegesetz 0

Amtlich 11010 LMG - Tierische Lebensmittel 77.910

Amtlich 11020 LMG - Pflanzliche Lebensmittel 49.629

Amtlich 11030 LMG - Wasser und Getränke 17.709

Amtlich 11040 LMG - Verzehrprodukte 4.375

Amtlich 11050 LMG - Zusatzstoffe 54

Amtlich 11060 LMG - Kosmetische Mittel 2.768

Amtlich 11070 LMG - Gebrauchsgegenstände 13.924

Amtlich 11300 LMG - Aktions/Monitoringproben # Rückstände aus der Pflanzenproduktion 7.008

Amtlich 11310 LMG - Aktions/Monitoringproben # Rückstände aus der Tierproduktion 9.095

Amtlich 11340 LMG - Aktions/Monitoringproben # GVO-Analytik 600

Amtlich 11500 LMG - Stellungnahmen zu Behördenakten 136

Amtlich 11600 LMSVG - Probenplan Planproben 14.568

Amtlich 11601 AAS/ICP 1.275

Amtlich 11602 Chemische/Physikalische Bestimmungen 1.986

Amtlich 11603 Enzymatik 63

Amtlich 11604 GC (alle Detektoren) 7.573

Amtlich 11605 HPLC (alle Detektoren) 6.114

Amtlich 11606 Lokalaugenschein / Probennahme 0

Amtlich 11607 Mikrob. Verfahren 8.959

Amtlich 11608 Nasschemie 1.291

Amtlich 11609 Organoleptik -2.924

Amtlich 11610 Photometrie 0

Amtlich 11611 Probenbeschreibung 9.048

Amtlich 11612 Radioaktivitätsmessung 0

Amtlich 11613 Gutachten 3.644

Amtlich 11614 Aktionen 0

Amtlich 12110 TSG:Sektion:allgemeine Sektion 616

Amtlich 12200 TSG:Serologie 962.175

Amtlich 12300 TSG:Histologie 50

Amtlich 12400 TSG:Parasitologie 23

Amtlich 12500 TSG:Bakteriologie 34.184

Amtlich 12600 TSG:Virologie 12.868

Amtlich 12700 TSG:Molekularbiologie 11.839

Amtlich 12810 TSG BSE-V, TSE-V 3.115.333

Amtlich 12820 TSG:BSE:Immun-histochemische Untersuchungen 0

Amtlich 12920 TSG:Einfuhr-u. BinnenmarktVO:Bakteriologie 904

Amtlich 12930 TSG:Einfuhr-u. BinnenmarktVO:Virologie 72

Amtlich 13110 LMSVG FU 37.989

Kalenderjahr

Periode (Monate)
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Umsatz je Kostenträger

2007

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Kalenderjahr

Periode (Monate)

Amtlich 13120 FleischUntG:RückstandskontrollVO:Chloramphenicol 15.600

Amtlich 13130 LMSVG FU 739.530

Amtlich 13210 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Hemmstofftest 41.757

Amtlich 13230 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Kultivierung 149.499

Amtlich 13240 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Referenzuntersuchung Hemmstoffe 11.291

Amtlich 13260 FleischUntG: Parasitologie 0

Amtlich 13300 FleischUntG:Hygienekontrolle 0

Amtlich 13510 TGG Gefl HVO 55.316

Amtlich 13600 TGG BVD-Verordnung 31.019

Amtlich 13700 Para Tbc 1.190

Amtlich 13800 TGG Para TBC Verordnung 3.998

Amtlich 14000
VNG - Inspektion und Probenahme, Prüfung und Bewertung - amtlich (Aufträge Länder, Obst u. 
Gemüse, Eier u.  Bruteier, Speisekartoffel, Olivenöl, Geflügelschlachthöfe/-fleisch) 

152.376

Amtlich 14200 AMG:Impfstoffchargenprüfung 15

Amtlich 14320 Unters. gem. EU-Badestellen RL 55

Amtlich 14810 Zulassung - nat. Verfahren -215.323

Amtlich 14812 Registrierung 28.422

Amtlich 14814 Zulassung - gegens. Anerkennungsv AT-CMS 859.608

Amtlich 14815 Zulassung - dezentr. Verfahren AT-RMS 3.506.015

Amtlich 14816 Zulassung - gegens. Anerkennungsv AT-RMS 89.667

Amtlich 14818 Änderungen - national 2.536.639

Amtlich 14819 Änderungen - AT-CMS 5.524.551

Amtlich 14820 Änderungen - AT-RMS 166.490

Amtlich 14821 Verlängerung von nat. Zulassungen 334.592

Amtlich 14822 Verlängerungen MRP, AT-CMS 516.550

Amtlich 14823 Verlängerungen MRP, AT-RMS -576.001

Amtlich 14825 Suspendierung, Ruhen, Aufhebung 2.959

Amtlich 14826 Parallelimporte 7.261

Amtlich 14827 Bescheidabschrift, Mindermengenbescheide 3.514

Amtlich 14840 Zentrale Zulassung 154.435

Amtlich 14842 Plasma Master File -8.700

Amtlich 14843 Scientific Advice 1.507.565

Amtlich 14844 Klinische Prüfung 49.920

Amtlich 14850 Premarketing Surveillance of Medicines 1.988.381

Amtlich 14851 Postmarketing Surveillance of Medicines 2.500

Amtlich 14860 Postmarketing Surveillance Arzneimittel 843.300

Amtlich 14863 Postmarketing Surv. Medizinpr. Marktüberwachung 126.896

Amtlich 14870 Inspektion von Betrieben 724.338

Amtlich 14871 Inspektion von klinischen Prüfungen 249.688

Amtlich 14872 Inspektion von Medizinprodukten 3.600

Amtlich 14873 Arzneiwareneinfuhr 238.869

Amtlich 14874 Inspektion von Prüflabors 1.190

Amtlich 14875 Inspektion von Vigilanzmeldungen u -systemen 6.650

Amtlich 14891 Amtsbestätigungen 510.616

Amtlich 14892 sonstige Leistungen §7/3 98.156

Amtlich 14893 Altaufträge PharmMed 751.699

Amtlich 15120 Aborterreger:Banggesetz:Serologie 91.686
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Umsatz je Kostenträger

2007

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Kalenderjahr

Periode (Monate)

Amtlich 15210 TSG IBR/IPV Gesetz und Verordnung 123.765

Amtlich 15310 TSG Deckseuchengesetz 3.020

Amtlich 15330 Aborterreger:DeckseuchenG:Serologie 413

Amtlich 15340 Aborterreger:DeckseuchenG:Parasitologie 1.870

Amtlich 15350 TSG Zoonosen Richtlinie 241.205

Amtlich 15702 Grundlagenstudie: Prävalenz von Salmonellen bei Schlachtschweinen 67.692

Amtlich 16010 PGG-Vollzug-amtlich (Verfahrensabwicklung) 292

Amtlich 16100 PSMG - Verkehrskontrolle Planung 7.821

Amtlich 16120 PMG - Verkehrskontrolle Inspektion und Probenahme 76.585

Amtlich 16121 PSMG - Bewertung §§ 8, 9, 10, 12 (ausgen.12/10), 18, 19, 26 169.490

Amtlich 16130 PSMG - Verfahrensabwicklung § 11 12.027

Amtlich 16140 PSMG - Untersuchung und Befundung § 11 1.225

Amtlich 16150 PSMG - Verfahrensabwicklung § 12/10 73.450

Amtlich 16160 PSMG - Verfahrensabwicklung § 13 5.600

Amtlich 16161 PSMG - Bewertung §§ 13 10.080

Amtlich 16170 PSMG - Verfahrensabwicklung § 14 3.700

Amtlich 16181 PSMG - Bewertung §§14 10.740

Amtlich 16190 PSMG - Verfahrensabwicklung $5 4.644

Amtlich 16191 PSMG - Bewrtung § 5 2.749

Amtlich 16300 PSMG - Registerführung und EU-Meldungen 254.934

Amtlich 16424 PSMG - §31 EU-Wirkstoffpr., Spirotetrama 236.700

Amtlich 16500 PflanzenschutzG - Vollzug amtlich 124.368

Amtlich 16510 PSG-Untersuchung und Befundung 122.975

Amtlich 16520 Führung der Biosaatgutdatenbank amtlich 1.474

Amtlich 17100 FMG - Verkehrskontrolle Planung 76.999

Amtlich 17200 FMG - Betriebszulassung und -überwachung 65.919

Amtlich 17300 FMG - Verkehrskontrolle Unters./Befundung 45.509

Amtlich 18100 SaatG - Verkehrskontrolle Inspektion und Probennahme 3.925

Amtlich 18200 SaatG - Untersuchung und Befundung 965

Amtlich 18300 SaatG - Zertifizierung/Zulassungsverfahren 693.306

Amtlich 18400
SaatG - Zertifizierung und Zulassung - Probenahme,  Untersuchung und Befundung  (Feld und 
Labor) 

419.669

Amtlich 18500 SaatG - Saatgutordnung - Autorisierungsverfahren inkl. Überwachung -amtlich 32.275

Amtlich 18600 SaatG - Sortenzulassungsverfahren inkl. EU Meldewesen - amtlich 88.145

Amtlich 18700 SaatG - Registerprüfung (Feld und Labor) 140.835

Amtlich 18800 SaatG -Sortenwertprüfung (Feld und Labor) 185.957

Amtlich 18900 SaatG - Sortenwertprüfung f. beschreibende Sorteliste 50.971

Amtlich 19100 Düngemittelgesetz - Verkehrskontrolle Planung 1.460

Amtlich 19200 Düngemittelgesetz - Untersuchung und Befundung 29.715

Amtlich 19300 Düngemittelgesetz - § 9 a Zulassung 18.786

Amtlich 29.483.983

Behördlich 46250 PMG-Zulassungsverfahren behördlich 93.419

Behördlich 47100 FMG-Verkehrskontrolle und EU-Warnsystem 13.568

Behördlich 106.987

29.590.970Gesamtergebnis

Ergebnis

Ergebnis
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Umsatz je Kostenträger

2008

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Amtlich 10020 Gesetzliche Veröffentlichungen (Amtsblätter, Pflanzenschutzverz. etc.) 1.413

Amtlich 10100 SORG - Vollzug - amtlich 52.900

Amtlich 10120 Sortenschutzgesetz - Jahresgebühr 0

Amtlich 10310 TSG Rinderleukosegesetz 10.945

Amtlich 10320 Rinderleukosegesetz:Serologie 0

Amtlich 10400 Strahlenschutzgesetz 61.430

Amtlich 10800 Unters. gem. Epidemiegesetz 0

Amtlich 11010 LMG - Tierische Lebensmittel 0

Amtlich 11020 LMG - Pflanzliche Lebensmittel 0

Amtlich 11030 LMG - Wasser und Getränke 0

Amtlich 11070 LMG - Gebrauchsgegenstände 0

Amtlich 11300 LMG - Aktions/Monitoringproben # Rückstände aus der Pflanzenproduktion 0

Amtlich 11340 LMG - Aktions/Monitoringproben # GVO-Analytik 0

Amtlich 11600 LMSVG - Probenplan Planproben 299.543

Amtlich 11601 AAS/ICP 0

Amtlich 11602 Chemische/Physikalische Bestimmungen 0

Amtlich 11603 Enzymatik 0

Amtlich 11604 GC (alle Detektoren) 0

Amtlich 11605 HPLC (alle Detektoren) 0

Amtlich 11607 Mikrob. Verfahren 0

Amtlich 11608 Nasschemie 0

Amtlich 11609 Organoleptik 769

Amtlich 11610 Photometrie 0

Amtlich 11611 Probenbeschreibung 0

Amtlich 11613 Gutachten 0

Amtlich 11615 LMSVG - Probenplan Verdachtsproben 23.547

Amtlich 11616 LMSVG - Aktionsproben 12.153

Amtlich 11617 LMSVG - RASFF/RAPEX 2.759

Amtlich 11618 LMSVG - Leistung als Experte 374

Amtlich 12020 TSG Tierseuchengesetz 316.110

Amtlich 12060 TBC 3.478

Amtlich 12110 TSG:Sektion:allgemeine Sektion 0

Amtlich 12200 TSG:Serologie 0

Amtlich 12600 TSG:Virologie 0

Amtlich 12700 TSG:Molekularbiologie 0

Amtlich 12810 TSG BSE-V, TSE-V 2.849.476

Amtlich 12820 TSG:BSE:Immun-histochemische Untersuchungen 0

Amtlich 12910 Waren und Vieverkehr EBVO 1.270

Amtlich 13110 LMSVG FU 276.349

Amtlich 13120 FleischUntG:RückstandskontrollVO:Chloramphenicol 0

Amtlich 13130 LMSVG FU 561.442

Amtlich 13210 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Hemmstofftest 0

Amtlich 13230 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Kultivierung 0

Amtlich 13240 FleischUntG:Bakt. Fleischuntersuchung:Referenzuntersuchung Hemmstoffe 0

Amtlich 13510 TGG Gefl HVO 120.581

Amtlich 13600 TGG BVD-Verordnung 809.678

Amtlich 13610 TGG: Brucella melitensis Überwachungs-VO 49

Kalenderjahr
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Umsatz je Kostenträger

2008

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Kalenderjahr

Periode (Monate)

Amtlich 13800 TGG Para TBC Verordnung 14.255

Amtlich 13900 Blue Tongue -32.249

Amtlich 13901 Kooperation mit dem Naturhist. Museum 281.431

Amtlich 14000
VNG - Inspektion und Probenahme, Prüfung und Bewertung - amtlich (Aufträge Länder, Obst u. 
Gemüse, Eier u.  Bruteier, Speisekartoffel, Olivenöl, Geflügelschlachthöfe/-fleisch) 

53.100

Amtlich 14004 VNG - Inspektion und Probenahme - amtlich 1.271

Amtlich 14265 Referenzzentrale für Pneumokokken 280

Amtlich 14273 Referenzlabor für antimikrobielle Resistenz 27.428

Amtlich 14810 Zulassung - nat. Verfahren 750.733

Amtlich 14811 Zulassung - nat. Verfahren - erleichtert 36.700

Amtlich 14812 Registrierung 22.880

Amtlich 14813 Zulassung - dezentr. Verfahren AT-CMS 905.109

Amtlich 14814 Zulassung - gegens. Anerkennungsv AT-CMS 712.497

Amtlich 14815 Zulassung - dezentr. Verfahren AT-RMS 2.341.475

Amtlich 14816 Zulassung - gegens. Anerkennungsv AT-RMS 99.523

Amtlich 14818 Änderungen - national 2.920.755

Amtlich 14819 Änderungen - AT-CMS 5.813.190

Amtlich 14820 Änderungen - AT-RMS 690.342

Amtlich 14821 Verlängerung von nat. Zulassungen 292.045

Amtlich 14822 Verlängerungen MRP, AT-CMS 396.956

Amtlich 14823 Verlängerungen MRP, AT-RMS 269.724

Amtlich 14824 Bewertung von Auflagen 59.160

Amtlich 14825 Suspendierung, Ruhen, Aufhebung 2.400

Amtlich 14826 Parallelimporte 1.443

Amtlich 14827 Bescheidabschrift, Mindermengenbescheide 10.714

Amtlich 14840 Zentrale Zulassung 799.332

Amtlich 14842 Plasma Master File 35.600

Amtlich 14843 Scientific Advice 1.028.026

Amtlich 14844 Klinische Prüfung 1.718

Amtlich 14850 Premarketing Surveillance of Medicines 2.495.338

Amtlich 14851 Postmarketing Surveillance of Medicines 7.100

Amtlich 14860 Postmarketing Surveillance Arzneimittel 1.119.130

Amtlich 14863 Postmarketing Surv. Medizinpr. Marktüberwachung 142.196

Amtlich 14870 Inspektion von Betrieben 1.128.446

Amtlich 14871 Inspektion von klinischen Prüfungen 189.991

Amtlich 14872 Inspektion von Medizinprodukten 1.650

Amtlich 14873 Arzneiwareneinfuhr 254.463

Amtlich 14875 Inspektion von Vigilanzmeldungen u -systemen 18.050

Amtlich 14891 Amtsbestätigungen 440.291

Amtlich 14892 sonstige Leistungen §7/3 54.720

Amtlich 14893 Altaufträge PharmMed 670.114

Amtlich 15110 TSG Bangseuchengesetz und Verordnung 7.169

Amtlich 15120 Aborterreger:Banggesetz:Serologie 0

Amtlich 15210 TSG IBR/IPV Gesetz und Verordnung 7.478

Amtlich 15310 TSG Deckseuchengesetz 5.105

Amtlich 15350 TSG Zoonosen Richtlinie 124.182
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Umsatz je Kostenträger

2008

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Kalenderjahr

Periode (Monate)

Amtlich 15703
Grundlagenstudie: Prävalenz von Salmonellen und MRSA in 
Zuchtschweinebeständen

53.646

Amtlich 15704
Grundlagenstudie: Prävalenz und die Resistenz gegen antimikrobielle Mittel von Campylobacter 
spp. in Masthähnchenherden und die Prävalenz von Campylobacter spp. und Salmonella spp. in  
Schlachtkörpern von Masthähnchen

60.579

Amtlich 16010 PGG-Vollzug-amtlich (Verfahrensabwicklung) 876

Amtlich 16100 PSMG - Verkehrskontrolle Planung 1.017

Amtlich 16120 PMG - Verkehrskontrolle Inspektion und Probenahme 21.266

Amtlich 16121 PSMG - Bewertung §§ 8, 9, 10, 12 (ausgen.12/10), 18, 19, 26 60

Amtlich 16130 PSMG - Verfahrensabwicklung § 11 0

Amtlich 16150 PSMG - Verfahrensabwicklung § 12/10 0

Amtlich 16181 PSMG - Bewertung §§14 0

Amtlich 16190 PSMG - Verfahrensabwicklung $5 0

Amtlich 16300 PSMG - Registerführung und EU-Meldungen 316.011

Amtlich 16301 PSM-Bewertungen 54.592

Amtlich 16302 PSM-EU-Wirkstoffprogramm 419

Amtlich 16303 PMG-Leistung als Experte 12.620

Amtlich 16500 PflanzenschutzG - Vollzug amtlich 144.657

Amtlich 16510 PSG-Untersuchung und Befundung 4.335

Amtlich 16512 PSG - Untersuchung und Befundung  (Kartoffel Monitoring) 71.534

Amtlich 16513 PSG - Untersuchung und Befundung  (Kartoffel - Nematologie) 57.808

Amtlich 16514 PSG - Untersuchung und Befundung  (sonstige Schadorganismen - Pflanzenpass, Export) 2.301

Amtlich 16515 PSG - Untersuchung und Befundung (Untersuchungen FB-Monitoring) 0

Amtlich 16520 Führung der Biosaatgutdatenbank amtlich 1.544

Amtlich 17100 FMG - Verkehrskontrolle Planung 19.258

Amtlich 17200 FMG - Betriebszulassung und -überwachung 51.516

Amtlich 17300 FMG - Verkehrskontrolle Unters./Befundung 42.136

Amtlich 17500 FMG-Verkehrskontr- Inspektion,Probenahme 19.278

Amtlich 17999 National Focal Point f. Genetische Ressourcen 10.000

Amtlich 18100 SaatG - Verkehrskontrolle Inspektion und Probennahme 4.817

Amtlich 18150 GVO-Überwachung, Monitoring u. Untersuchung bei Saatgut 6.411

Amtlich 18151 GVO-Monitoring - Vollziehung Gentechnikvorsorgegesetz der Bundesländer 22.451

Amtlich 18200 SaatG - Untersuchung und Befundung 5.333

Amtlich 18300 SaatG - Zertifizierung/Zulassungsverfahren 0

Amtlich 18400
SaatG - Zertifizierung und Zulassung - Probenahme,  Untersuchung und Befundung  (Feld und 
Labor) 

1.146.952

Amtlich 18500 SaatG - Saatgutordnung - Autorisierungsverfahren inkl. Überwachung -amtlich 23.112

Amtlich 18600 SaatG - Sortenzulassungsverfahren inkl. EU Meldewesen - amtlich 101.482

Amtlich 18700 SaatG - Registerprüfung (Feld und Labor) 147.712

Amtlich 18800 SaatG -Sortenwertprüfung (Feld und Labor) 225.375

Amtlich 18900 SaatG - Sortenwertprüfung f. beschreibende Sorteliste 53.700

Amtlich 19200 Düngemittelgesetz - Untersuchung und Befundung 23.276

Amtlich 19300 Düngemittelgesetz - § 9 a Zulassung 19.452

Amtlich 32.331.053

Behördlich 44000 VNG-Vollzug behördlich: Obst u. Gemüse (Import/Export); Eier, Geflügel, Fisch (Import) 171.876

Behördlich 44001 VNG - Verkehrskontrolle - behördlich (Verbraucherinformation Fisch) 0

Behördlich 46010 PGG-Vollzug behördlich 56

Behördlich 46100 PGG-Verkehrskontrolle behördlich 36.797

Ergebnis
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Umsatz je Kostenträger

2008

1-12

Auftragsart Kostenträger EUR

Kalenderjahr

Periode (Monate)

Behördlich 46190 Pflanzenschutzmittel: Anerkennung von Versuchseinrichtungen behördlich 5.241

Behördlich 46250 PMG-Zulassungsverfahren behördlich 732.016

Behördlich 46500 PSG-Vollzug behördlich 168

Behördlich 47100 FMG-Verkehrskontrolle und EU-Warnsystem 33.520

Behördlich 49100 DMG-Verkehrskontrolle-behördlich 13.930

Behördlich 993.605

33.324.658Gesamtergebnis

Ergebnis
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Umsatz je Kostenträger

2009

1-10

Auftragsart Kostenträger EUR

Amtlich 10020 Gesetzliche Veröffentlichungen (Amtsblätter, Pflanzenschutzverz. etc.) 1.618

Amtlich 10100 SORG - Vollzug - amtlich 35.628

Amtlich 10310 TSG Rinderleukosegesetz 26.198

Amtlich 10400 Strahlenschutzgesetz 23.856

Amtlich 10401 Strahlenschutz-EU-Anpassungsgesetz 2004 37.476

Amtlich 10403 FMG-Referenzlabortätigkeiten EU 882/2004 4.000

Amtlich 10404 FMG-Referenzlabortätigkeiten EU 378/2005 4.000

Amtlich 10800 Unters. gem. Epidemiegesetz 12.209

Amtlich 11600 LMSVG - Probenplan Planproben 154.695

Amtlich 11609 Organoleptik 219

Amtlich 11615 LMSVG - Probenplan Verdachtsproben 45.646

Amtlich 11616 LMSVG - Aktionsproben 86.433

Amtlich 11617 LMSVG - RASFF/RAPEX 605

Amtlich 11618 LMSVG - Leistung als Experte 1.478

Amtlich 12020 TSG Tierseuchengesetz 160.019

Amtlich 12060 TBC 16.522

Amtlich 12810 TSG BSE-V, TSE-V 1.420.743

Amtlich 13110 LMSVG FU 133.871

Amtlich 13130 LMSVG FU 409.692

Amtlich 13510 TGG Gefl HVO 64.730

Amtlich 13600 TGG BVD-Verordnung 326.489

Amtlich 13610 TGG: Brucella melitensis Überwachungs-VO 135

Amtlich 13800 TGG Para TBC Verordnung 4.328

Amtlich 13900 Blue Tongue -1.483

Amtlich 13901 Kooperation mit dem Naturhist. Museum 266.737

Amtlich 14000
VNG - Inspektion und Probenahme, Prüfung und Bewertung - amtlich (Aufträge Länder, Obst u. 
Gemüse, Eier u.  Bruteier, Speisekartoffel, Olivenöl, Geflügelschlachthöfe/-fleisch) 

37.550

Amtlich 14001 VNG - Leistung als Experte amtlich 0

Amtlich 14004 VNG - Inspektion und Probenahme - amtlich 4.529

Amtlich 14256 Referenzzentrale für Meningokokken 120

Amtlich 14273 Referenzlabor für antimikrobielle Resistenz 8.375

Amtlich 14810 Zulassung - nat. Verfahren 403.725

Amtlich 14811 Zulassung - nat. Verfahren - erleichtert 32.589

Amtlich 14812 Registrierung 45.892

Amtlich 14813 Zulassung - dezentr. Verfahren AT-CMS 1.354.191

Amtlich 14814 Zulassung - gegens. Anerkennungsv AT-CMS 697.048

Amtlich 14815 Zulassung - dezentr. Verfahren AT-RMS 2.645.836

Amtlich 14816 Zulassung - gegens. Anerkennungsv AT-RMS 28.009

Amtlich 14818 Änderungen - national 2.241.246

Amtlich 14819 Änderungen - AT-CMS 5.616.688

Amtlich 14820 Änderungen - AT-RMS 888.071

Amtlich 14821 Verlängerung von nat. Zulassungen 279.707

Amtlich 14822 Verlängerungen MRP, AT-CMS 514.975

Amtlich 14823 Verlängerungen MRP, AT-RMS 353.465

Amtlich 14824 Bewertung von Auflagen 54.180

Amtlich 14825 Suspendierung, Ruhen, Aufhebung 400

Amtlich 14826 Parallelimporte 5.180

Amtlich 14827 Bescheidabschrift, Mindermengenbescheide 6.120

Kalenderjahr
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1-10

Auftragsart Kostenträger EUR

Kalenderjahr

Periode (Monate)

Amtlich 14840 Zentrale Zulassung 431.847

Amtlich 14842 Plasma Master File 9.425

Amtlich 14843 Scientific Advice 829.775

Amtlich 14844 Klinische Prüfung 374.510

Amtlich 14850 Premarketing Surveillance of Medicines 2.584.551

Amtlich 14860 Postmarketing Surveillance Arzneimittel 1.403.555

Amtlich 14863 Postmarketing Surv. Medizinpr. Marktüberwachung 120.950

Amtlich 14870 Inspektion von Betrieben 831.518

Amtlich 14871 Inspektion von klinischen Prüfungen 267.658

Amtlich 14872 Inspektion von Medizinprodukten 2.550

Amtlich 14873 Arzneiwareneinfuhr 239.889

Amtlich 14891 Amtsbestätigungen 453.446

Amtlich 14892 sonstige Leistungen §7/3 113.050

Amtlich 14893 Altaufträge PharmMed 122.574

Amtlich 15110 TSG Bangseuchengesetz und Verordnung 27.094

Amtlich 15210 TSG IBR/IPV Gesetz und Verordnung 31.219

Amtlich 15310 TSG Deckseuchengesetz 4.561

Amtlich 15350 TSG Zoonosen Richtlinie 80.171

Amtlich 16100 PSMG - Verkehrskontrolle Planung 311

Amtlich 16120 PMG - Verkehrskontrolle Inspektion und Probenahme 0

Amtlich 16301 PSM-Bewertungen 19

Amtlich 16303 PMG-Leistung als Experte 0

Amtlich 16500 PflanzenschutzG - Vollzug amtlich 50.479

Amtlich 16501 Mitarbeit+Umsetzung MIK, Plant Health 8.249

Amtlich 16510 PSG-Untersuchung und Befundung 132

Amtlich 16512 PSG - Untersuchung und Befundung  (Kartoffel Monitoring) 70.500

Amtlich 16513 PSG - Untersuchung und Befundung  (Kartoffel - Nematologie) 4.418

Amtlich 16514 PSG - Untersuchung und Befundung  (sonstige Schadorganismen - Pflanzenpass, Export) 24.831

Amtlich 17100 FMG - Verkehrskontrolle Planung 11.624

Amtlich 17200 FMG - Betriebszulassung und -überwachung 62.195

Amtlich 17300 FMG - Verkehrskontrolle Unters./Befundung 61.010

Amtlich 17500 FMG-Verkehrskontr- Inspektion,Probenahme 15.846

Amtlich 18100 SaatG - Verkehrskontrolle Inspektion und Probennahme 3.675

Amtlich 18150 GVO-Überwachung, Monitoring u. Untersuchung bei Saatgut 676

Amtlich 18151 GVO-Monitoring - Vollziehung Gentechnikvorsorgegesetz der Bundesländer 11.772

Amtlich 18200 SaatG - Untersuchung und Befundung 3.704

Amtlich 18400
SaatG - Zertifizierung und Zulassung - Probenahme,  Untersuchung und Befundung  (Feld und 
Labor) 

720.652

Amtlich 18500 SaatG - Saatgutordnung - Autorisierungsverfahren inkl. Überwachung -amtlich 26.077

Amtlich 18600 SaatG - Sortenzulassungsverfahren inkl. EU Meldewesen - amtlich 100.430

Amtlich 18700 SaatG - Registerprüfung (Feld und Labor) 111.438

Amtlich 18800 SaatG -Sortenwertprüfung (Feld und Labor) 225.238

Amtlich 18900 SaatG - Sortenwertprüfung f. beschreibende Sorteliste 51.656

Amtlich 19200 Düngemittelgesetz - Untersuchung und Befundung 36.342

Amtlich 19300 Düngemittelgesetz - § 9 a Zulassung 12.293

Amtlich 19301
Vergleich von nationalen und internationalen Methoden des EU Projekts Horizontal zur 
Untersuchung von Böden, Schlämmen und behandelten Bioabfällen

807

Amtlich 27.996.455

Behördlich 44000 VNG-Vollzug behördlich: Obst und Gemüse 166.812

Ergebnis
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Auftragsart Kostenträger EUR

Kalenderjahr

Periode (Monate)

Behördlich 44001 VNG - Verkehrskontrolle - behördlich 2.441

Behördlich 46100 PGG-Verkehrskontrolle behördlich 30.116

Behördlich 46190 Pflanzenschutzmittel: Anerkennung von Ve 2.012

Behördlich 46250 PMG-Zulassungsverfahren behördlich 432.947

Behördlich 46500 PSG-Vollzug behördlich 63.506

Behördlich 47100 FMG-Verkehrskontrolle und EU-Warnsystem 26.032

Behördlich 49100 DMG-Verkehrskontrolle-behördlich 355

Behördlich 724.220

28.720.675Gesamtergebnis
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